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OG JEG HØRTE EN STEMME, SOM 
EN MEGET STÆRK TANKE, DER KOM 

IND I MIT SIND MED ET SPØRGSMÅL: 
“VIL DU HAVE MIG I DIT LIV? HVIS DU 

SIGER JA TIL MIG, VIL HELE DIT LIV 
BLIVE ANDERLEDES.”  

“
Læs hele Johanns historie på side 6-7.
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ISRAELSMISSION I PARIS
Israelsmissionen arbejder for, at flere jøder må lære Jesus at kende, og det har vi 
gjort siden 1885. Vi bekæmper antisemitisme i enhver form, vi drømmer om fred 
og forsoning i Mellemøsten, og vi ønsker at berige kirken i Danmark ved at fortælle 

om kristendommens jødiske rødder.  

I bladet her inviteres du med ind i arbejdet i håbet om, at du vil blive inspireret, 
opmuntret og bevæget af Guds mission.  

OM OS

Siden jeg blev ansat, har vi i landsstyret snakket om, at vi skulle se 
på mulighederne for et engagement i Frankrig. Efter Israel og USA er 
Frankrig det land i verden, hvor der bor flest jøder - ca. 500.000. Selvom 
en håndfuld organisationer gør et bravt stykke arbejde i at række 
evangeliet til jøderne dér, så er sagen relativt set underbetjent efter min 
vurdering.

Vi har nogle gange udfordringer med at formidle, at vores navn historisk 
set ikke henviser til Israels land, men til Israels folk; det jødiske folk. Måske 
det også hænger sammen med, at vi i dag nærmest kun er engageret i 
Israel. Vi er enormt glade for alle vores partnere dér, men vi vil gerne, at 
det kommer aktivt til udtryk, at vi som organisation i jødemission kunne 
være engageret hvor som helst på kloden. Qua den geografiske nærhed 
og store jødiske befolkningsgruppe er Frankrig et oplagt sted at rette 
opmærksomheden mod.

Vi var derfor en lille delegation i Paris i december, hvor vi blandt andre 
mødte Johann Lussange. Han er nyansat missionær hos Jews for Jesus, og 
han hilste på os på dansk, og vi fik historien om, hvordan han var kommet 
til tro i København, mens hans studerede. Johann er fransk jøde med 
nordafrikanske rødder, og det fik mig til at tænke på, at Israelsmissionen 
i 1950’erne var engageret i Nordafrika. Det engagement rykkede til 
Frankrig i 1960’erne, da de fleste nordafrikanske jøder migrerede dertil. 
Disse danske forbindelser så jeg som et vink fra Gud om, at vi skal støtte 
Johanns tjeneste i Paris. 

Det er en stor glæde at kunne præsentere ham både her i bladet og på 
vores årsmøde. Bed for de franske jøder og for Johanns tjeneste.
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Tak for jeres medleven, støtte og 
forbøn i 2024. Regnskabsåret 
er snart slut, og vi vil følge op, 
når vi har et resultat.

FRANSKE JØDER ER 
SVÆRE AT NÅ

INDBLIK 04

06
FRANSKE JOHANN MØDTE JESUS 
PÅ EN COMPUTERSKÆRM I 
DANMARK

PORTRÆT

05KORT NYT

INDHOLD

Christian Rasmussen,
generalsekretær i Israelsmissionen



4  | |  5  

KORT NYT

Frankrig er sekulært, der er kun få evangeliske kristne, 
og jøder er svære at finde. Nogle af verdens største 
missionsorganisationer har endda identificeret de 
franske jøder som den sidste unåede folkegruppe i 
Europa.

Jøder er usynlige i gadebilledet
“Virkeligheden er, at vi ikke ved, hvor mange jøder 
der er i Frankrig.” Sådan starter samtalen med Josh 
Turnil, Jews for Jesus’ leder i Frankrig. Siden Anden 
Verdenskrig er det blevet forbudt at lave lister baseret 
på etnicitet og religion, og tallene er derfor opgjort 
ud fra jødiske navne, tilknytning til jødiske centre og 
opringninger.

Ifølge Josh siger de bedste statistikker cirka 475.000 
jøder med en særligt høj koncentration i Paris: “Cirka 
44% af den jødiske befolkning bor i Paris. Så tre eller 
fire ud af ti personer, du møder i Paris, er jøder.”

Man lægger dog ikke mærke til de jødiske borgere, for 
på grund af antisemitisme identificerer de sig sjældent 
synligt som jøder. Samtidig er kun et fåtal af de franske 
jøder religiøse. “Måske 5% deltager i gudstjenester i 
synagogen hver lørdag. Det er en udfordring for de 
missionærer, som kommer her, for den traditionelle 
religiøse tilgang er ikke vejen ind i de jødiske samfund 
i Frankrig,” fortæller Josh. 

Det handler om at være til stede
Derfor har Jews for Jesus en anden tilgang til arbejdet. 
Josh nævner tre hovedpunkter: 

“For det første sørger vi for at deltage i alle jødiske 
helligdage og fællesskabsbegivenheder. Hvis der for 
eksempel er en demonstration, så deltager vi. Det 
giver os mulighed for at møde mennesker. 

For det andet har vi indtaget en aktiv rolle i kampen 
mod antisemitisme. Mange jøder, vi har mødt, har 
været berørt af at se evangeliske præster og kristne 
stå sammen med dem.

For det tredje har vi fokus på de kulturelle jødiske 
højtider. For eksempel arrangerede vi en Hanukkah-
koncert med jødisk musik i samarbejde med en 
synagoge. Der deltog 80 ikke-troende jøder. Det gav 
os mulighed for at dele evangeliet.”

Josh oplever, at det ellers dystre billede langsomt er 
ved at ændre sig:: “I de sidste fem år har vi set en stor 
åbenhed. Sidste år kom 14 jøder til tro på Jesus. Det er 
mange her hos os – vi føler os meget opmuntrede. Når 
én jøde kommer til tro, åbner det ofte døren til deres 
familie og venner, og derfra spreder det sig.” 

Jews for Jesus har i øjeblikket fem missionærer ansat 
i Paris, men har planer om at ansætte tre til. “Vi er 
meget begejstrede for, at Gud sender flere arbejdere 
til missionsmarken,” afslutter Josh.

DET SKER

ARRANGEMENTER

Israelsmissionens årsmøde, d. 5. april 2025. 
Læs mere på bagsiden.

Studietur til Paris i samarbejde med Felix 
Rejser, d. 18-23. maj. Læs mere på felixrejser.
dk/paris

Ebenezer har længe ønsket at udvide og ombygge, men 
de har været udfordret af komplicerede ejerforhold, 
som gjorde det besværligt at indhente byggetilladelser. 

Men sidste år fik Ebenezerhjemmet at vide, at de måtte 
få ejerskabet over bygningerne kvit og frit. En kæmpe 
gave! De skal kun betale skat til den israelske stat ved 
overtagelse.

Efter at have været i gang med de juridiske processer 
i lidt over et år er status, at Ebenezerhjemmet har 
overtaget ejerskabet på to ud af tre bygninger, hvori de 
lejer lejlighederne ud for at generere ekstra indtægter. 
De har betalt den ene ejendom helt og er i gang med 
den anden.

Ved den sidste og primære bygning, hvor beboerne 
bor, mangler stadig nogle juridiske formaliteter, før 
ejerskabet er i orden, og de er ikke begyndt at betale 
endnu. Vær med til at sige tak, og vær med til at bede 
for, at ejerskab og betalinger må gå i orden. 

NYT FRA ISRAEL

EBENEZER PÅ VEJ 
MOD DRØMMEN FRANSKE JØDER ER 

SVÆRE AT NÅ
Af Benna Fredsgaard Merrild, kommunikationsmedarbejder

INDBLIK

Valgmenighedspræst Kasper Bergholt dykkede i sin tid 
som bibelunderviser hos os ned i vores arkiv. Han har 
fundet spændende historier og rørende anekdoter om 
arbejdet og dets udvikling gennem tiden.

Det er nu blevet til en pocketbog med titlen: For jøde 
først - Israelsmissionen gennem 140 år. Til årsmødet 
d. 5. april kommer Kasper selv og fortæller nogle af 
historierne, og bogen bliver sat i salg til 50 kr./stk. (+ 
evt. porto). Er du forhindret i at være med til årsmødet, 
kan du bestille bogen på benna@israel.dk og få den 
tilsendt efter årsmødet.

NY BOG OM 
ISRAELSMISSIONENS 
HISTORIE

NYT FRA KONTORET
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Du er meget velkommen til at tage denne bedefolder 
ud af bladet og bede med, når du har mulighed for det. 
Mange tak for din bøn for arbejdet!

BR
U

G
 M
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!

BED FOR 
ISRAELSMISSIONEN 



AKTUELLE BEDEEMNER

Lørdag: København, medarbejdere og bagland
•	 Bed for vore relationer til jøder i København. Bed om, at vi i møder 

med vore jødiske medborgere må kunne opmuntre dem i en tid med 
mange antisemitiske hændelser. 

•	 Bed for medarbejdere og frivillige i Israelsmissionen og 
Israelsmissionens Unge. 

•	 Tak for alle, der støtter vores arbejde. Bed om, at flere vil have 
det på deres hjerte, at det folk, som har det hele jf. Rom 9:4-5, 
førstefødselsretten, pagterne, loven, tempeltjenesten, løfterne og 
fædrene, også må lære ham at kende, Jesus, som alle disse ting dybest 
set handler om.

Onsdag: Immanuelkirken og Ebenezer
•	 Tak for, at Immanuelkirkens arbejde er godt og stabilt. Bed for 

forårets mange koncerter og for de mange lokale besøgende i Åben 
Kirke. 

•	 Bed for beboere og ansatte på Ebenezerhjemmet i Haifa og for leder 
David Phillips. Bed for deres arbejde med at overtage det formelle 
ejerskab for bygningerne fra Det Lutherske Verdensforbund, så de på 
sigt kan tage imod flere beboere.

Fredag: Johann Lussange i Paris
•	 Tak for Johann Lussange; at Jesus mødte ham i København, og at han 

nu tjener sine jødiske landsmænd i Paris. Bed for de samtaler, han har. 
Bed for en ung israelske mand, som han netop har ledt til tro og dåb; 
at han må vokse i erkendelse af, hvem Jesus er. 

BED FOR ISRAELSMISSIONEN

Mandag: Den Danske Kirke i Jerusalem
•	 Bed om, at vi snart må kunne sende Anna-Marie & Hans Jørgen af 

sted som præstepar ved Den Danske Kirke. Bed om gode løsninger i 
Mellemøsten og om fred og ro for alle parter. Bed om, at vi snart igen 
må kunne sende Missionspiloter til Israel. Bed for danskerne i Israel – 
om Guds velsignelse og beskærmelse i denne tid.

Torsdag: Forsoning og studenterarbejdet
•	 Bed for et nyt projekt, som vi laver med Musalaha i 2025-26. Formålet 

er at bringe jøder og arabere i Lod og Ramla sammen for at adressere de 
forskellige grundproblemer i konflikten og dernæst sammen at advokere 
for at leve sammen i fred og retfærdighed. Bed om, at det må komme 
godt i gang, og at de må lykkes med opgaven.

•	 Tak for studenterbevægelsen FCSI og deres arrangementer, som bringer 
jøder og arabere sammen. Bed om, at arbejdet må komme tilbage med 
fuld kraft, efterhånden som krigen nærmer sig sin afslutning.

Tirsdag: Shai Sol og Jews for Jesus Israel
•	 Bed for Shai Sols tjeneste i at bringe Jesu navn ind på den israelske 

musikscene. Bed for hendes optrædener på Tel Avivs åbne scener. Bed 
for hendes sangskrivning – at Helligånden må inspirere hende til at 
lægge røst og toner til ord, som taler om Jesus til trøst, tro og håb. 

•	 Bed for Jews for Jesus’ Café BaKibbutz, som både er en helt almindelig 
café drevet og betjent af Jesus-troende, men som de også ønsker at 
bruge som lokation for små koncerter.

Hver dag: Bed for det jødiske folks frelse
Af hele mit hjerte ønsker jeg og beder til Gud om, at jøderne må frelses. 
Paulus i Rom 10:1.



I december 2024 var vi i Paris med Christian Rasmussen og Bodil 
Skjøtt fra Den Danske Israelsmission. Der var både tid til at gå 
forbi Notre Dame (desværre lige én dag før den genåbnede), tid 
til en lille gåtur på Champs Élyssées, tid til at besøge Sacre Coeur 
og tid til en aftentur forbi Eiffeltårnet. 

Men det var ikke de kendte seværdigheder, der satte spor i sindet. 

Det gjorde derimod de programpunkter, der handlede om jødernes 
historie. Den blev levendegjort gennem et besøg på museet for 
Holocaust og gennem en guidet tur rundt i det jødiske kvarter. 
Begge oplevelser var stærke og mindede os om en historie, vi 
aldrig må glemme. Vi kender den godt; men har godt af at blive 
mindet om, hvad der kan ske – selv i demokratiske samfund.

Det, der gjorde størst indtryk, var dog mødet med nogle af de 
mennesker, der arbejder med at fortælle om Jesus til jøderne i 
Paris. Vi mødte en gademissionær, der prøver at skabe kontakt 
til jøder og gøre dem interesserede i at høre evangeliet – bare 
ved ”at være til stede” i gaderne og på caféerne. Og vi mødte 
flere ansatte fra organisationen Jews for Jesus, der har samme 
mission, men andre arbejdsmetoder. 

Disse ildsjæle mindede os om, at der både er en historie vi aldrig 
må glemme, men at der også er en mission, vi aldrig må glemme. 
Nemlig at jøderne – som der er godt 500.000 af i Frankrig og ca. 
6.000 af i Danmark – har brug for, at nogen tager sig god tid til 
at være sammen med dem og tale dybt med dem, hvis de skal 
opdage, at Jesus er Messias.

Af Anna-Marie Hansen, kommende præstefrue i Den Danske Kirke i 
Jerusalem

ORD TIL EFTERTANKE



Johann Lussange voksede op i Paris med en katolsk 
mor, som var ateist, og en sefardisk jøde til far, som 
heller ikke var særligt troende. De jødiske højtider var 
en del af hans barndom, men han så på mange måder 
sig selv om en almindelig sekulær pariser.

Da han skulle vælge en uddannelsesvej, var Johann 
ikke i tvivl: “Min passion var videnskab. Det skulle være 
min karriere. Så jeg rejste til København og boede der i 
7 år, mens jeg læste på universitetet, Ørsted Instituttet 
og Niels Bohr Instituttet.”

Johann ønskede at integrere sig i Danmark, men det 
var svært. Johann blev isoleret, følte sig ensom og 

havde det psykisk dårligt. For at løse det, begyndte 
han at søge på nettet. 

“Jeg begyndte at lære om psykologi. Jeg lærte om 
selvhypnose, jeg prøvede det, og det virkede. Jeg 
blev helt vildt begejstret. Derefter lærte jeg om lucide 
drømme, om astralrejser, og så opdagede jeg New Age. 
Jeg var virkelig forbløffet, for jeg var meget ateistisk, 
men jeg kunne se, at der var en åndelig verden, og at 
den var virkelig.”

En skelsættende dag
Efter halvandet års tid, hvor Johann alene på sit 

FRANSKE JOHANN MØDTE JESUS PÅ EN 
COMPUTERSKÆRM I DANMARK
Af Benna Fredsgaard Merrild, kommunikationsmedarbejder

PORTRÆT 

kollegieværelse havde dyrket New Age, fandt han et 
maleri af Jesu ansigt på internettet:

“Da jeg så på det, var det næsten som om, det blev 
levende. Det blev meget smukt, næsten som om øjnene 
kiggede på mig, og jeg forstod, at det var en invitation. 
Jeg mærkede en meget stærk tilstedeværelse i rummet. 
Og jeg hørte en stemme, som en meget stærk tanke, 
der kom ind i mit sind med et spørgsmål: “Vil du have 
mig i dit liv? Hvis du siger ja til mig, vil hele dit liv blive 
anderledes.”  

Johann havde hørt om Jesus og tænkte straks, at han 
var en åndelig guide. Han gav sig selv 24 timer til at 
overveje sit svar: “Så dagen efter skrev jeg tilbage på 
min computer: “Ja, med glæde.” Et par dage senere 
fandt jeg en hjemmeside, hvor man kunne læse Det 
Nye Testamente på en meget let forståelig måde. Og 
Gud gav mig troens gave. Jeg troede på alt, jeg læste – 
bogstaveligt talt. Og jeg mærkede den samme stærke 
tilstedeværelse, som jeg havde følt tidligere.”

Johann dykkede videre ned i teologien via kristne 
fora på internettet, hvor han læste, diskuterede og 
prøvede at finde vej i sin nye tro. Det førte ham frem 
til erkendelsen af, at han skulle døbes:

“Jeg skrev til præsten i kirken på Drejervej og kom den 
følgende søndag. Min første gudstjeneste nogensinde, 
23 år gammel. Der var 2-300 mennesker, alle med 
hænderne løftet under lovsangen, Guds nærvær var 
meget tydeligt. Wow. De kendte alle den samme Jesus, 
som jeg kendte.” 

Et tydeligt kald til tjeneste
Johann tog til alle de arrangementer, han kunne, men 
på studiet var han stadig udfordret: ”Jeg klarede mig 
ikke særlig godt, fordi jeg stadig kæmpede med min 
mentale tilstand, og jeg kunne ikke lide fysik længere. 
Jeg ville på bibelskole og tjene Gud fuldtid. Men Gud 
sagde meget klart: “Fortsæt dine studier. Du vil blive 
kaldet til tjeneste, men senere i dit liv.” 

Den melding var svær for Johann at acceptere, men han 
adlød, og Gud velsignede ham med gode karakterer 

og fornyet energi til studiet. Han mødte sin ukrainske 
kone i København, og de flyttede til Frankrig, hvor 
de stiftede familie, og Johann fortsatte arbejdet som 
fysiker. 

Fra omkring 2018 mærkede han, at det snart var tid til 
at arbejde fuldtid med mission. I 2021 fik han kaldet: 

“Jeg fik fornemmelsen af, at jeg skulle arbejde igennem 
Jews for Jesus, og jeg bad Gud om et tegn. To dage 
senere fik jeg et opkald fra en mand fra netop Jews 
for Jesus. Det føltes som et direkte opkald fra Herren.”

Til en start begyndte Johann at prædike på Jews for 
Jesus’ YouTube-kanal, en video om ugen. Sidste år var 
det tid til at gå fuldtid ind i tjenesten. Nu får Johann 
hver dag lov til at møde jøder og fortælle dem om 
Jesus: “Gud gør fantastiske ting.”

Støt Johann Lussange på 
MobilePay-nr: 504500. 
Mange tak for din gave!

Johann Lussange deltog i 2024 i en tv-debat på ungarsk fjernsyn 
med en rabbiner, hvor de respektfuldt talte om Messias’ komme.
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Kontakt 44 51 73 37
www.dao.as

Lørdag d. 5. april holder Israelsmissionen og vores ungdomsorganisation iunge årsmøde.

Sammen skal vi fejre Guds mission her i verden og høre om arbejdet med at bringe evangeliet til 
det jødiske folk.

Program:

10.00: Opstart med rundstykker og kaffe

10.30: Generalforsamling for hhv. Israelsmissionen og iunge

12.00: Frokost og tid til en god snak

13.00-17.00: Indslag fra arbejdet og en kaffepause undervejs

•	 Besøg af franske Johann Lussange, missionær i Jews for Jesus i Paris

•	 Historisk indblik og præsentation af ny bog: For jøde først – Israelsmissionens Historie 
gennem 140 år - ved valgmenighedspræst Kasper Bergholt

18.00-20.30: Aftenprogram for tidligere og nuværende ansatte samt tidligere og nuværende 
landsstyremedlemmer

Det er gratis at deltage i arrangementet. Tilmeld dig på israel.dk/aarsmoede-2025.

Vær med til Israelsmissionens årsmøde


